' ' ' ' ' ' 

98 1344 II sem. - 1345 I sem. 

« Liber introytus et expensarum Baronis quondam Campudi massarii socie
t�tis notariorum in milleximo trecentesimo quatrageximo quarto pro secun
dls sex mensibus et in millesimo trecenteximo quatrageximo quinto pro 
primis sex mensibus ». 

cc. 2-9 : Introiti della società pervenuti al massaro Baronus 1 quondam Campucii, 
1344 II sem. - 1345 I sem. 

1 La forma « Baronus >> è tratta dalla completio di questo notaio in Ti!./fìcio dei Memoriali voi 169 
(a. 1330), c. 290v. ' · 
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c. 2 :  « In Christi nomine et beate Marie virginis, beati Iohannis evangeliste ac to
cius curie celestis. Infrascripte sunt quantitates peccunie pervente ad manus Baro
cis Campucii massarii generalis peccunie et averis societatis notariorum de peccu
nia ipsius societatis ab infrascriptis personis infrascriptis de causis, sub annis Do
mini milleximo trecenteximo quatrageximo quarto pro secundis sex mensibus et 
millesimo trecenteximo quatragesimo quinto pro primis sex mensibus ». 

cc. 13-21 : Spese della società effettuate dal massaro Baronus quondam Campucii, 
1344 II sem. - 1345 I sem. 
c. 13 : « Infrascripte sunt expense facte per Baronem Campucii massarium gene
ralem peccunie et averis societatis notariorum, de peccunia ipsius societatis, prout 
inferius per ordinem declarantur ». 

cc. 23-25 : Elenco dei notai che avevano anticipato venti soldi di bolognini a testa 
onde consentire l'ingresso nella società a Scardovinus de Scardovis ed a Nicholaus 
de Leonibus, s. d. 
c. 23 : « Infrascripti sunt extracti de sacculis nominum hominum societatis quorum 
centum numero confessi fuerunt habuisse a me Barone massario viginti solidos 
bononinorum pro quolibet ex scriptura manu cuiuslibet ipsorum scripta, compu
tatos in solutione quam facere debebant Scarduinus Bertholomei de Scardovis et 
Nicholaus quondam domini Thome de Leonibus pro introytu societatis et hoc 
quia nobilles viri Iacobus et Iohannes nati magnifici domini domini Thadei de 
Peppolis ex parte sua per Egidium de Thebaldis et Iohannem de Garfagninis offì
ciales dicti domini Thadei rogari fecerunt dominum Manfredinum de Calçina cor
rectorem, consulles ,  executores et conscillium quatreginta societatis quatenus ip
sorum amore deberent prefatos Scardoinum et Nicholaum in eorum socios reci
pere si quilibet ipsorum habuerit quinqueginta notarios qui confiteantur a mas
sario societatis habere viginti solidos bononinorum pro quolibet computandos 
in solutionem ut supra dictum est. Et predicta retulerunt Egidius de Thebaldis 
ex parte Iohannis pro Scardoino et Iohannes Ga#agninus ex parte Iacobi pro Ni
cholao, ut patet in actis societatis scriptis manu" Bartholomei Iacobi Bartholomei 
notarii. Alii vero integre receperunt viginti solidos bononinorum ut patet scriptura 
manu ipsorum facta ». 

Registro cartaceo di cc. 24; numerazione moderna. Bianche le cc. 1, F, 9v-1zv, 2P-22v. 

Segnature precedenti: BA; nr. 38. 

99 1356 fu. - dic. 

cc. 2-7 : Passaggio dei beni mobili, degli arredi sacri e dell'archivio da Bologninus 
de Rippolli, massaro per il primo semestre del 1356, al nuovo massaro Laurencius 
de Cento, s.d. 
c. 2: « In Christi nomine amen. Anno nativii:atis eiusdem millesimo CCCL VI, 
indictione VIIII, pro secundis sex mensibus. Infrascripte sunt res dessignate et 
consignate per Bologninum de Rippolli notarium, olim massarium societatis nota
riorum civitatis Bononie, Laurencio Iohannis de Cento notario et presenti massario 
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diete societatis tanquam de bonis et rebus spectantibus et pertinentibus ad dictam 
societatem ». 

cc. 9-10v: Introiti della società pervenuti al massaro Laurencius de Cento, 1356 
ott. 12 - dic. 6. 
c. 9 :  « In Christi nomine amen. Nativìtatis eiusdem anno millesimo trecenteximo 
quinquagesimo sesto, indictione nona, pro secundis sex mensibus. Liber introytus 
et expensarum societatis notariorum civitatis Bononie receptarum et expensarum 
per Laurencium Iohannis de Cento notarium, consullem et massarium diete socie
tatis tempore providorum domini Zordani de Ghiselabellis corectoris diete socie
tatis, domini Laurencii massarii suprascripti et domini Iohannis quondam Iacobini, 
domini Francisci de Papaçonibus, domini Iacobi de Papaçonibus, domini Iohannis 
de Griffonibus, domini Egidii de Tebaldis, domini Guidonis quondam Iacobi 
Bertolotti, domini Thomacis quondam Marsilli de Ansaldis omnium consullum 
et executorum diete societatis notariorum ». 

cc. 11-12:  Introiti per multe pervenuti al massaro Laurencius de Cento, 1356 II 
se m. 
c. 11 · « Infrascripti sunt denarii perventi ad manus suprascripti Laurencii massarii 
ab infrascriptis hominibus et personis notariis de dieta societate ocaxione apunta
tionis seu condempnationum de eis factarum per dominum Zordanum de Ghise
labellìs presentem corectorem diete societatis ex eo quod non fuerunt ad congre
gationem diete societatis, prout ipse dominus corector mandavit pro eundo ut 
moris est fieri ad honorandum infrascriptas festivitates, scilicet festum sancti Iacobi 
fratrum Heremitarum, festum sancte Marie de mense augusti quod fit fratribus de 
Carmello, festum sancte Marie fratrum Servorum Burgi Sancti Petronii conventus 
Bononie quod fit de mense septembris ». 

cc. 15v-26v : Spese della società effettuate dal massaro Laurencius de Cento, 1356 
lu. - clic. 
c. 15v :  « In nomine Domini amen. Anno eiusdem nativitatìs MCCCLVI, indictione 
nona. Infrascripte sunt expense facte per Laurencium Iohannis de Cento notarium, 
massarium societatis notariorum civitatis Bononie pro secundis sex mensibus tem
pore offìcii corectoris discreti viri domini Zordani de Ghixelabellis corectoris diete 
societatis ». 

cc. 28-29v : Debitori morosi nei confronti della società, s. d. 
c. 28 : « Infrascripti sunt mal paghi qui non solverunt Laurencio Iohannis de Cento, 
massario societatis notariorum pro secundis sex mensibus anni millesimi CCCL VI 
et qui solvere tenentur et debent societati notariorum predicte et Iacobo Bonza, 
nini Arardi nova massario et sucessori ipsius Laurentii massarii, ut infra, videlli
cet dessignati per ipsum Laurencium dicto Iacobo massario nova secundum formam 
statutorum societatis predicte ». 

cc. 30-31 : Creditori della società, s. d. 
c. 30 : « MCCCL VI, indietione nona. Infrascripti sunt qui de ben t ha bere et recipere 
a dieta societate vel eius massario dante pro ea infrascriptas quantitates pecunie 
pro complemento eorum salarii predietorum sex mensium dieti millesimi et qui 
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debent habere de avere diete societatis pro ellemoxinis fiendis infrascriptis festivi
tatibus et infrascriptis de causis pro dieto anno et millesimo, secundum formam 
statutorum diete societatis et dessignati per dietum Laurencium massarium Iacobo 
Bonzanini Arardi novo massario diete societatis ». 
c. 31 : « Ego Nicholaus quondam Buvalini de Buvalellis publicus imperiali et co
munis Bononie auctoritate notarius et notarius diete societatis notariorum pre
dicta scripsi ». 
Registro cartaceo di cc. 36 ; numerazione moderna. Bianche le cc. 1", 8, 8v, 12v, 14v, 15, 24v, 27, 
2�, 31"-36v. 

Segnature precedenti : « 1356. Società dei notai, inventario, introiti e spese. Luglio a dicembre. 
Vecchio registro n. - -, nuovo registro n. 1387 » (c. 1, di mano del sec. XIX). 

100 1381 II sem. - 1395 giu. 6 

« Liber introytus et expensarum societatis notariorum » .  

c.j : Elenco dei massari della società, 1381 II  sem. - 1390 I sem. 
c.j : « In Christi et beate Marie virginis gloriose matris eius, beatorum appostolo
rum Petri et Pauli ac tocius curie celestis nomine, amen. In hoc libro continentur 
et scripte sunt omnes et singule quantitates pecunie et spetiarum quomodocum
que perventarum ad manus infrascriptorum massariorum honorande societatis 
notariorum civitatis Bononie tam de pensionibus domorum diete societatis quam 
de aliquibuscurrique extraordinariis introitibus ipsius societatis, nomine ipsius sode
tatis recipientium, et omnes et singule expense tam ordinarie quam extraordinarie 
quomodolibet facte pro dieta societate per dietos infrascriptos massarios de pecu
nia suprascripta ipsius societatis, ut supra perventa ad manus ipsorum massariorum, 
scripte tam manu mei Bertolomei quondam Ranzolini de Sancto Petro notarii et 
nunc notarii et officialis diete societatis, quam aliorum infrascriptorum notariorum 
eiusdem societatis sub annis, pontifficatibus, mensibus et diebus infrascriptis ». 
cc. iij-viijv : Introiti e spese della società gestiti dal massaro Rolandus Baroni Cam
putii de Butrigariis ,  1381 II sem. 
c. iij : introiti straordinari ; c. iijv : introiti ordinari ; c. v :  spese ordinarie ; c. vj : 
spese straordinarie ; c. vjv : avanzo di gestione e consegna al successivo massaro ; 
c. viij : sentenza dei sindaci sull'operato degli ufficiali della società. 
cc. viij-xxij : Introiti e spese della società gestiti dal massaro Nicolaus quondam 
Francisci de Montecalvo, 1382 I sem. 
c. viij : introiti straordinari ; c. xv : introiti ordinari ; c. xij : spese ordinarie ; c. xiij : 
spese straordinarie ; c. xiiij : spese per la riparazione della domus magna della società ; 
c. xvj : distribuzione di danaro ai soci ; c. xxj : avanzo di gestione e consegna al suc
cessivo massaro ; c. xxj : sentenza dei sindaci sull'operato degli ufficiali della so
cietà. 
cc. xxij-xxxij : Introiti e spese della società gestiti dal massaro Ludovicus Berto
lomei de Dessideriis, 1382 II sem.